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【
歳
入
の
主
な
内
容
】

　

市
税
５
３
０
０
万
円
、
地
方

消
費
税
交
付
金
２
億
２
０
０
１

万
円
、
地
方
交
付
税
４
億
４
８

９
４
万
円
の
追
加
、
繰
入
金
７

億
５
３
３
５
万
円
、
市
債
６
４

１
０
万
円
の
減
額
な
ど
で
総
額

１
億
２
９
９
８
万
円
の
減
額
で

す
。

【
歳
出
の
主
な
内
容
】

　

総
務
費
で
は
、
旧
一
迫
総
合

支
所
庁
舎
解
体
、
若
柳
総
合
支

所
構
内
道
路
等
工
事
請
負
費
精

査
で
３
６
７
１
万
円
の
減
額
。

民
生
費
で
は
、
国
民
健
康
保
険

特
別
会
計
繰
出
金
７
８
５
万
円

の
追
加
、
児
童
手
当
費
３
６
２

４
万
円
、
放
課
後
児
童
ク
ラ
ブ

事
業
委
託
料
１
１
０
７
万
円
の

減
額
な
ど
。
衛
生
費
で
は
、
各

種
検
診
等
委
託
料
２
８
４
９
万

円
な
ど
の
減
額
。
農
林
水
産
業

費
で
は
、
環
境
保
全
型
農
業
直

接
支
払
交
付
金
な
ど
農
業
振
興

費
４
８
６
８
万
円
の
減
額
。
商

工
費
で
は
、
栗
駒
地
区
商
店
街

等
誘
客
施
設
建
設
工
事
費
な
ど

９
１
６
万
円
、
交
付
金
事
業
な

ど
精
査
に
よ
り
５
８
０
８
万
円

の
減
額
。
土
木
費
で
は
、
橋
梁

長
寿
命
化
対
策
事
業
測
量
設
計

業
務
等
委
託
料
３
３
５
万
円
の

追
加
、
市
道
橋
長
寿
命
化
対
象

事
業
、
市
道
整
備
工
事
請
負
費

２
０
８
万
円
の
減
額
な
ど
。
教

育
費
で
は
、
幼
稚
園
費
一
時
預

か
り
事
業
委
託
料
６
１
７
万
円

の
追
加
、
築
館
多
目
的
競
技
場

整
備
工
事
請
負
費
２
０
５
４
万

円
の
減
額
。
災
害
復
旧
費
で
は
、

農
業
用
施
設
災
害
復
旧
工
事
費

な
ど
で
１
３
３
万
円
、
道
路
橋

り
ょ
う
災
害
復
旧
工
事
請
負
費

な
ど
で
３
５
０
万
円
減
額
。
公

債
費
で
は
、
繰
越
事
業
の
確
定

に
よ
り
、
長
期
債
元
金
及
び
利

子
償
還
金
３
４
６
１
万
円
減
額

な
ど
で
歳
出
総
額
１
億
２
９
９

８
万
円
の
減
額
で
す
。

　

６
月
定
例
議
会
に
お
い
て
、
市
長
か
ら
提
案
さ
れ
た
専
決
処
分
の
承
認
、
補
正
予
算
、
条
例
、

諮
問
な
ど
24
議
案
は
、
す
べ
て
原
案
の
と
お
り
全
会
一
致
で
承
認
ま
た
は
可
決
し
ま
し
た
。

　

ま
た
、
平
成
30
年
度
一
般
会
計
予
算
は
６
４
２
９
万
円
を
追
加
し
、
総
額
４
４
４
億
４
４
２
９

万
円
に
な
り
ま
し
た
。

　

６
月
定
例
議
会
で
は
平
成
29
年
度
の
一
般
会
計
予
算
を
１
億
２

９
９
８
万
円
減
額
し
、総
額
４
６
５
億
３
７
２
２
万
円
と
す
る「
専

決
処
分
」
の
承
認
を
求
め
ら
れ
ま
し
た
。
審
査
の
結
果
、
議
会
は

全
会
一
致
で
承
認
し
ま
し
た
。

専
決
処
分

【
歳
入
の
主
な
内
容
】

県
支
出
金
１
９
２
７
万
円
、
財

政
調
整
基
金
繰
入
金
３
５
２
０

万
円
、
諸
収
入
４
８
５
万
円
、

市
債
３
５
０
万
円
の
追
加
な
ど

で
す
。

【
歳
出
の
主
な
内
容
】

総
務
費
で
は
、
一
般
コ
ミ
ュ
ニ

テ
ィ
助
成
事
業
助
成
金
４
３
０

万
円
、
民
生
費
で
は
、
築
館
デ

イ
サ
ー
ビ
ス
セ
ン
タ
ー
空
調
・

給
湯
設
備
改
修
工
事
負
担
金
２

７
０
５
万
円
、
災
害
就
学
援
助

費
３
２
６
万
円
、
災
害
援
護
資

金
貸
付
金
３
５
０
万
円
を
追
加

し
ま
し
た
。
衛
生
費
で
は
、
し

尿
処
理
施
設
整
備
調
査
業
務
委

託
料
５
０
０
万
円
を
追
加
し
ま

し
た
。
農
林
水
産
業
費
で
は
、

経
営
体
育
成
支
援
事
業
補
助
金

６
５
６
万
円
、
担
い
手
確
保
・

経
営
強
化
支
援
事
業
補
助
金

９
４
６
万
円
を
追
加
し
ま
し
た
。

商
工
費
で
は
、
栗
駒
国
定
公
園

指
定
50
周
年
記
念
事
業
費
１
４

０
万
円
を
追
加
し
ま
し
た
。

国
民
健
康
保
険
特
別
会
計
は
、

歳
入
を
組
み
替
え
（
予
算
増
減

な
し
）、
総
額
81
億
８
０
０
万

円
に
、
介
護
保
険
特
別
会
計
は
、

８
４
０
万
円
を
追
加
し
、
総
額

99
億
２
０
４
０
万
円
に
す
る
こ

と
を
可
決
し
ま
し
た
。

補正予算

長寿・健康増進講師派遣事業
　　　　　　　　　　　　　５５万円

栗駒国定公園指定 50 周年記念事業費
　　　　　　　　　　　　１４０万円

生活の中に運動を取り入れる高齢者を増や
し、運動器（筋肉・骨・関節）の機能低下
を防ぎ、健康の保持・増進と健康寿命の延
伸に繋げるものです。

栗駒山は、国定公園指定５０周年を迎え、
８月１１日「山の日」に記念式典を行い、
いわかがみ平をフィールドに、栗駒山の交
流人口拡大を目指します。

栗
駒
国
定
公
園
指
定
50
周
年

　
　
　
　
記
念
事
業
費
を
追
加
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専
決
処
分
の
承
認　

以
下
の

５
条
例
は
、
法
律
・
政
令
・
省

令
が
改
正
さ
れ
平
成
30
年
４
月

１
日
か
ら
施
行
さ
れ
て
い
ま
す
。

　

平
成
31
年
４
月
に
移
管
さ
れ

る
結
核
病
棟
の
運
営
に
伴
い
、

病
院
事
業
の
職
員
の
定
数
を
４

５
３
人
か
ら
４
７
１
人
に
改
め
、

全
体
の
職
員
定
数
も
改
め
ま
す
。

施
行
日　

平
成
31
年
４
月
１
日

　

栗
駒
文
字
生
活
改
善
セ
ン
タ

ー
を
老
朽
化
の
た
め
解
体
し
、

自
治
会
が
集
会
施
設
を
建
設
、

所
有
す
る
こ
と
か
ら
当
該
生
活

セ
ン
タ
ー
を
用
途
廃
止
す
る
た

め
改
正
を
行
い
ま
す
。

施
行
日　

規
則
で
定
め
る
日

　

障
害
者
の
日
常
生
活
お
よ
び

社
会
生
活
を
総
合
的
に
支
援
す

る
た
め
の
法
律
が
改
正
さ
れ
た

こ
と
に
伴
い
、
引
用
条
項
を
改

め
ま
す
。

施
行
日　

平
成
30
年
６
月
26
日

　

学
校
再
編
計
画
に
基
づ
き
、

高
清
水
中
学
校
と
瀬
峰
中
学
校

を
廃
止
し
、
栗
原
南
中
学
校
と

し
て
開
校
す
る
た
め
改
正
を
行

い
ま
す
。

施
行
日　

平
成
31
年
４
月
１
日

　

平
成
33
年
度
分
個
人
市
民
税

か
ら
給
与
所
得
・
公
的
年
金
等

の
控
除
額
を
引
き
下
げ
、
基
礎

控
除
額
を
引
き
上
げ
ま
す
。

　

土
地
に
係
る
負
担
調
整
措
置

を
３
年
間
延
長
す
る
ほ
か
、
生

産
性
向
上
特
別
措
置
法
に
基
づ

き
中
小
企
業
の
一
定
の
設
備
投

資
に
係
る
固
定
資
産
税
を
３
年

間
「
０
」
に
す
る
特
別
措
置
を

設
け
ま
す
。

　

た
ば
こ
税
率
を
、
平
成
30
年

10
月
１
日
か
ら
段
階
的
に
引
き

上
げ
ま
す
。

施
行
日　

平
成
30
年
４
月
１
日

ほ
か

　

地
域
再
生
法
に
基
づ
く
企
業

進
出
に
対
す
る
固
定
資
産
税
の

優
遇
制
度
の
適
用
期
限
を
平
成

32
年
３
月
31
日
ま
で
２
年
間
延

長
し
ま
す
。

施
行
日　

平
成
30
年
４
月
１
日

　

医
療
給
付
費
分
の
課
税
限
度

額
を
54
万
円
か
ら
58
万
円
に
引

き
上
げ
、
国
民
健
康
保
険
税
課

税
限
度
額
を
93
万
円
と
す
る
ほ

か
、
軽
減
措
置
に
係
る
判
定
所

得
の
算
定
基
準
額
の
引
き
上
げ

を
行
い
ま
す
。

施
行
日　

平
成
30
年
４
月
１
日

　

政
令
の
一
部
改
正
に
よ
り
、

災
害
援
護
資
金
の
貸
付
け
期
限

を
平
成
31
年
３
月
31
日
ま
で
１

年
間
延
長
し
ま
す
。

施
行
日　

平
成
30
年
４
月
１
日

　

放
課
後
児
童
支
援
員
の
資
格

要
件
を
明
確
化
す
る
と
と
も
に
、

５
年
以
上
放
課
後
児
童
健
全
育

成
事
業
に
従
事
し
た
者
を
追
加

し
ま
す
。

施
行
日　

平
成
30
年
４
月
１
日

　

国
民
健
康
保
険
の
都
道
府
県

単
位
化
に
伴
い
税
率
を
１
世
帯

当
た
り
17
・
０
８
％
引
き
下
げ

る
ほ
か
、
課
税
方
式
の
算
定
基

準
か
ら
資
産
割
を
除
き
、
所
得

割
、
均
等
割
、
平
等
割
の
３
方

式
に
改
め
ま
す
。

施
行
日　

平
成
30
年
６
月
26
日

（
平
成
30
年
度
分
か
ら
適
用
）

　

栗
原
中
央
病
院
の
診
療
科
目

に
「
呼
吸
器
内
科
」
を
追
加
し
、

「
神
経
内
科
」
か
ら
「
脳
神
経

内
科
」へ
科
目
名
称
を
改
め
ま
す
。

施
行
日　

平
成
30
年
７
月
１
日

　

結
核
病
棟
の
運
営
に
伴
い
感

染
症
病
床
１
床
、
結
核
病
床
28

床
を
加
え
ま
す
。

施
行
日　

平
成
31
年
４
月
１
日

職
員
定
数
条
例

の
一
部
改
正

生
活
セ
ン
タ
ー

条
例
の
一
部
改
正

税
条
例
等
の

一

部

改

正

国
民
健
康
保
険
税

条
例
の
一
部
改
正

病
院
事
業
の
設
置
等
に
関

す
る
条
例
の
一
部
改
正

福
祉
型
児
童
発
達
支
援
セ

ン
タ
ー
条
例
の
一
部
改
正

市
立
学
校
設
置

条
例
の
一
部
改
正

地
方
活
力
向
上
地
域
に
お
け
る

固
定
資
産
税
の
不
均
一
課
税

に
関
す
る
条
例
の
一
部
改
正

国
民
健
康
保
険
税

条
例
の
一
部
改
正

東
日
本
大
震
災
に
よ
る
災
害

援
護
資
金
の
貸
付
け
の
特
例

に
関
す
る
条
例
の
一
部
改
正

放
課
後
児
童
健
全
育
成
事
業
の

設
備
及
び
運
営
に
関
す
る
基
準

を
定
め
る
条
例
の
一
部
改
正

条

例

　

６
月
定
例
議
会
で
可
決
し
た
、
条
例
改
正
に
つ
い

て
主
な
内
容
を
お
知
ら
せ
し
ま
す
。

条例

結核病棟が増設される栗原中央病院完成予想図


